¶ Regant. d.
Dicitur se se
esse ut sup
prestat est

¶ Quod vero secundo loco inducit Paulum ad Galatas quasi ille scripsit contra petrum
volens Galatas confirmare in fide et toto ibi processu ostendat se equalem fuisse petro

et alijs. q: nō ab hoie. neq; p hoie accepert. Dico q; si reneren: p̄ tam dīlis
gens esset veritatis inquisitor. sicut p̄mittit. didicisset vera fundamenta et intellē
gentiā scripturaz. vt non opus esset ita scianter eum in tanto p̄fessu dicere. se
pnū velle resistere mille. ita habet veritas et negociū in ap̄latu et ordīne digni
tate. Ap̄t omnes fuerūt equales hoc sacra scriptura. hoc s: p̄es voluerūt. pas
lam dicit Hiero: nō resp̄hendisse Petru si sciret se imparē. ita Anacletus cans
In nouo. dicit ap̄los in equali p̄tate dotatos. ita Cyprius: ita et alijs. Cū ergo
Paulus affuerit designatus ap̄lus a Ch̄so. ingenue dixit se non ab hoie. neq;
p hoie accepisse. et q; Jacobus et Petrus sibi nihil cōrulerunt. oia em̄ ista ad
ap̄latū referenda sunt. Aliud vero est de p̄tate regiminis et administrationis.
vbi cōcora est sc̄tōz p̄m sentētia. conciliū cōtra Joannē Hūf ad sp̄m Petru
hulusmodi p̄matū p̄tinuisse nō ē recte vltur sacre scripture. testimonijs. sed
cas aliorum trahit pro suo arbitrio. contra quā s: spiritus efflagitat. quod em̄
hodie ponderabat Paulū dixisse nihil referre ad eum quales fuerint. non hoc
quod volebat reuerendus pater. sed hoc sc̄at Petrum et Jacobum et ceteros
fuisse idōtas et minus peritos. anteq; cum dño ambulassent. et sic deus perfos
nam non accipit. Sed inquiet vt est cordaculus. hoc est cōmentū Ecclianū.
legat Ambrosiū eodem loco qui sententiā Pauli nō corūpens ingenue testat
ecclesiā fundatā: supra petrā quare nisi firmiora adduxerit. rogo ab Instituto
desistat. Uā hodie dū dīssim arti: esse Hussiticū obedientiā ecclesiasticā nō esse
expressam auctoritate scrip: sacre. R̄ndit breuib: articulū nō esse hereticū. Mal
lem punctim agere cum reuerendo patre et dicere. Iste est articulus damna
tus. et ipse tenet eum. itaq; tenet articulum damnatum et reprobatum.

¶ Item quero si articulus nō est hereticus. vel est temerari⁹ vel sc̄ditiosus. vel
offensiu⁹ pla: auritū. vti cūq; dederit ipse pater. erit vel temerari⁹. vel sc̄ditiosus.
de heresi suspect⁹. plas offensaures. p̄ra theologicū Institutū. Mirū ē colore
pauonico omet verba Christi Matth. 16. Quia Ch̄sus omnes interrogauerat
discipulos. et ita Petr⁹ pro omib: r̄siderit. quis hoc negat? Sed de sua farina
addidit. p̄terea Petrū pro se et alijs ap̄tis dicitū. Tu es pet: et s. h. p. qd tanq;
cōmentū Lutherianū non recipio cum s. patribus.

¶ De Chyffosto: mirū quā facit insuriā sancto patri. q̄si legitime et sc̄dm des
creta concilij Nice: fuerit destitutus. cum exploratū sit ab historijs. post Eus
sebiū Antiochenū credo schismaticū cū alijs Roma: pont: rebellib⁹. Ch̄sia s
nos ep̄os fuisse expulsos qui a prima sede refugii q̄rentes ab impijs schisma
tici repulsum passi sunt vsq; ad tpa theodosij Ch̄sianiss: imperatoris. Ubi tūc
schismatici. 30. annis sedē occupassent s. Grego: Nazan: Cōstantinopol: ep̄is
copatū accepit nō ambitōse. sed ne alijs schismatici succederent.

¶ Sane: hō Chyff: insuria p̄ Epiphaniū pulsus Aristatio schismatico subste
turo Ro: pon: auctoritate regressus est. Nec valet q; r̄ndus p̄ tūc Ro: pon: et
sc̄tōs sibi adherētes calūniat q̄si de facto. nō de iure p̄cesserint illos schisma
ticos. Qd̄ nudis suis verbis ait et tot sc̄tōs etiā a d. p̄re cōmendatos Ro: pon:
nō p̄sensisse. Uā sine causa sc̄tōs illos p̄es ante mille ānos videntes r̄ndus p̄
sā incipit ambitōs insulare. a q; vicio a tot sc̄tōs ab oi ecc̄lia h̄it sunt imunes
ita captiosus est et simplicib: illudat. q; b. Grego: noluerit se cōmentū et v̄em
p̄tōse appellare. nā platynā tantū fecit p̄dicte. hystorie vt dicebat sequit⁹ ves
ritatē. iam platynā p̄ suo arbitrio reijcit qd̄ vbiq; existimat sibi licere.

¶ Decretū allegat p̄ se. si alleget respuit. et dū text⁹ aptissim⁹ etiā Leonis cans
Ita dñs. 19. dicit cū s̄tib⁹ habeat sibi s̄rtos. gloss: acceptat. s̄t p̄t Penelopes
vt p̄ locū dīcā. cū dña potiri nō poterāt. ancillas se q̄bant. Certū est sc̄tōs q̄q;
pont: scrip̄sisse se v̄les ep̄os. vt Sixt⁹ vt victor. et vt in Calcidonei p̄llo ecclē
mat̄a fuit Leonē. vltur Leo scripsit cōmentens p̄sarcha. q̄s hūiliter et Ch̄s
sōr̄z sequētes ponti: ab eo noie sibi sparūt. melius se seruos seruoz fatentes.

Et ne crederent velle se tollere episcopoz auctoritate. vt dudum ad illa rñdū
sancti Thomae lib: de impugna: fidei de epistola Augustini facit vobis dñs
auditorib: negotiū vt verba legatis. verba audita fuere Innocenti⁹ ante centu
m et mille annos dixit esse veterum more consulendum pontificē in ijs que
sunt fidei. Ita dictum contra Manicheos voluit reuerend⁹ pater transplāare
in hortum suū. at hoc non faceret. si epistolā Augusti: legat. In qua non seriem
vniuersitatis episcopoz. sed Roma: pontificū enumerat ab ipso Petro vsq;
ad tempora sua. Solutionē p me datam de. 20. annis dicit p me non pbatā.
acutus est disputator: reuerend⁹ pater hoc nondū sciuit debere rñdentem p
bare suam solutionē. semp arbitratus sum rñdentem offerre solutionē oppos
nenti improbandā. Debilis fuit Hercules suus si alieno Marte nititur. q; vero
tanta laborat impudentia. vt audeat illustriss: dñationib: et reuerendis patris
nitatib: vestris suggerere quasi primū caput Iohannis non legerim. In signis
pfecto temeritas cum puer nondū decennis demptis pphetis biblīam totam
legerim. sed hoc nihil ad rē quantū quisq; legerit. Dixi Anacleū defendēdo nō
vsq; adeo inf: itam fuisse interpretationē eius Theophas. i. caput. non ignoia
q; Kephale grece caput fcat. sed quia apud Ioannē quē heri vidi apud Augu
er glossam ordi: Cephe interpretat⁹ petrus. Petrus autē Tusano auctore etiam
fcat caput domus. que omnia in risum tradit reuerend⁹ pater. de quo intolent
ordinandi iudices. At illud prestantius q; auctoritatē pascē oues tantis am
bagib: inuoluit. solum vt hoies videntes faciat non viderē. mitto q; tam rñdū
culam attulit expositionē a se fictam. Sed ad alium eius sensum veniam. vbi
multa dixit. ar ego non singularitati studens que est mater erroium. s. p̄m ses
quutus sententiā et sancte matris ecclesie accepti verbū Pasce. q; cum pastore
sibi cōstituerit et primatū dederit vñs ecclesie. Ita Gregorius: Chrysostomus
lexerūt ita Ambrosius: Luce vlt: heri p me non allegatus. ad quos pulchre p̄ter
grediens nihil dixit reue: pater. Verū a trull: Augusti: sententiā cuiusmodi debet
beat esse pastor: quē et ego admitto et credo quēlibet fidelis orare vt r̄ summus
pon: quilibet Princeps. quilibet prelatus. quereret honore dei et subditos sa
lutem. q; hoc sit verissima pastura p quam sicut hic principant in terris. cui
eleuant vt regnent in coelis. Quare Augusti: non aduersa. non pugnatā. sed
falsa dicit ex quib⁹ prelatus intelligere debet qualis sua sit institutio. Nec valet
quod reuerendus pater adduxit sub conditōe et cōmissas oues. cum nulla sit
adhibeat cōditio. nisi sua paternitas aliud habeat euangelii q; ego. At quia
lis debeat esse pastor: significans Christus dilectionē r̄ amorē dei a Petro quē
rit et sic eum pastore totius ecclesie fecit. sicut canit. s. mater ecclesie. r̄ reuerend⁹
pater orat vel legit. Tu caput ecclesie pastor ouium r̄. quare iure dñs ino hui
bemus hoc loco debere prelatus dilgere deum. habemus Petrū constitutum
pastore ouium. sicuti. s. Gregorius. Ambrosius r̄ Chrysostomus: etiam grecus inter
lexerūt. Non refert frennis rattuncula in dñerum a reuerēdo patre inducē.
Petrū non offēs pauisse. q; nostro noie agitur et nos fecisse videtur. Sicut
Clemens. 21. vlt: dist: testatur petrū ordinasse presbyteros. episcopos et dia
conos. qui p vniuersum orbem terrarū Euangelii seminarent. vt legit in cano
illis. 80. vel. 81. dist: Unde missus a p̄ncipali sicut fuit. s. Paulus. non cogit
mitti ab ipso vicario. tamen Petrus ascendit cum Tito. ad Gala. 2. et con
tulit cum Petro Euangelii qui dederunt ei veteram societatis. Porro q; can
dit in me glossam nunq; a me cogitatā quasi dixerim Edificare supra petram
sit subesse Ro: p̄ncipali. o somnia. o verborū portera. nunq; hoc fuit mentis me
Christus em edificat ecclesiaz. nō h̄t q; sub sūt. subiecti em edificate ecclie esse debent.
¶ De Gregorio Ariminensi. cui⁹ ista mihi displicet. et placet. nihil iam ad apo
sitū. Nolo q; in ista dñerticla descendere. sed vt acceptum⁹ defendam⁹ articulum
Cōstitū: p̄ncipali ecclie. r̄ quēlibet hui⁹ dixerit errare r̄ vitari r̄ honori p̄ncipali dñerē.

κεφαλη

Bar: Luthherus

¶ Anteq̄ ad auctoritates a me oppositas veniam breuiter discurrā que egres
d. d. de besterna et hodierna responsione mea comiserunt. Ubi inter cetera tanq̄
cōsumptis om̄ib; armis desperans. in vnū articulū Constantinens: cōcilij extres
mū fiducie presidij collocat. et octosissime reperit et inculcat quasi nō abunde
satis supra ad ipsum sit r̄sum. Dicam t̄i adhuc semel.

¶ Quando articulus de opibus hoim̄ inter damnatos recensetur. et a sancto
Paulo et Augustino asserit deinde p̄ Gregorij Ariminens: p̄ om̄es vniuersitas
res vsq̄ hodie defendit nō mouebo: octosissime inculcationib; vnū articuli donec
egre: d. d. pbauerit conciliū non posse errare. non errasse. aut etiā non errare.
cum conciliū facere in a d̄m̄ non possit. ex eo q̄ natura sua non est sus diuina
nā. Ideo neq̄ hereticū est nisi q̄ p̄ra sus diuina est. hec p̄ isto articulo.

¶ Quod Chrysostomū legitime destitutū carpit nō intellexit in e. cū clare dixes
rim hodie potestate ordinandi et destituendi episcopi fuisse legitimā in beato
Cypriano et Theophilo quanq̄ an bene tum vsi sint an male hac potestate
legitima nihil disputauerit. Sufficit mihi q̄ citra auctoritatē Romae: pontificis
tot sancti et celeberrimi viri Grece catholicissimi non schismatici potestatem
habuerūt ordinandi et destituendi episcopos. Euenit etiam egregie q̄ anti
quos sanctos insinulauerim ambitionis. nec attendit q̄ dixi etiā in apostolis
hanc fragilitatē fuisse p̄ire Chrysostano.

¶ Quod Platynā ita nūc magnificat aduersus sanctū Gregorij: mea auctoritas
re. satis claret cuiuslibet vs̄ mediocriter ingentoso q̄d concludat. Ego enim ex pla
tina hystorias accipio et non amplius. q̄ aut idem Platyna rationes quasdam
adducit. respuo p̄pter auctoritatē Gregorij: s̄ram.

¶ Jam illud transeo q̄ Sixtus. victor: scripsere se v̄les p̄ntifices. et Leonis ac
clamatū sit in concilio Calcedoniensi. de quo hodie satis dictū est. Illud ob
seruandū q̄ sequentes pontifici dicit egre: d. d. humilitatis formā in Christo sequen
tos sibi rēperasse ab hoc noie q̄d ego aliter intelligere nō possum quā q̄ causa
humilitatis iure diuino detraherent mendaces et inobedientes facti fuerint. si
sus diuina est. hoc est. p̄ceptū fuisse eos v̄les pontifices Innocentij respons
suam epistolā ad Augustinū repetens dicit veicrem morem fuisse consulendi
Roma: pontifices in his que sunt fidei. Optime dicit et placet preferit in las
tina ecclesia. sed quid fidei et p̄matū? hoc est quid ad p̄positum?

¶ Causatus est etiam q̄ exegerim ab eo pbationem solutionis de. 20. annis
dupliciter deficiat egre: d. d. primo q̄ ipse fuit opponens sem̄ quattuor dies et
hac hora solum cepit esse respondens. Deinde non exegi vt. pbaret solutionē.
sed translatum p̄matū cum Petro.